

Fot. PAP/Maciej Kulczyński



ŚWIATOWY SUKCES JARMUNDOWICZA

O nowatorskiej, autorskiej metodzie zastosowanej przez lekarzy z Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu we współpracy z lekarzami z Wielkiej Brytanii mówi cały świat. Dzięki terapii komórkowej pacjent z przerwany rdzeniem kręgowym odzyskał czucie w nogach. Mężczyzna został zoperowany autorską metodą polegającą na przeszczepie własnych komórek gleju węchowego połączonym z rekonstrukcją rdzenia wszczepami z nerwów obwodowych. Metoda eksperymentalnej terapii komórkowej została opracowana przez interdyscyplinarny zespół lekarzy z kliniki neurochirurgii USK we Wrocławiu oraz z Instytutu Immunologii i Terapii Doświadczalnej PAN we Wrocławiu pod kierownictwem prof. Włodzimierza Jarmundowicza oraz dr. Pawła Tabakowa. Podczas badań polski zespół współpracował z naukowcami z University College London, którymi kierował prof. Geoffrey Raisman.

Fot. PAP/Paweł Pawłowski



Dwunastu nowych profesorów medycyny

Prezydent Bronisław Komorowski wręczył w Warszawie nominacje profesorskie 47 nauczycielom akademickim oraz pracownikom nauki i sztuki. Co czwarty nominowany uzyskał tytuł profesora nauk medycznych:

– Agnieszka Basta-Kaim – Instytut Farmakologii Polskiej Akademii Nauk w Krakowie,

- Joanna Ciosek – Uniwersytet Medyczny w Łodzi,
- Aleksander Falkowski – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie,
- Krystyna Gołębiewska – Instytut Farmakologii Polskiej Akademii Nauk w Krakowie,
- Izabela Maciejewska – Gdański Uniwersytet Medyczny,
- Joanna Matowicka-Karna – Uniwersytet Medyczny w Białymstoku,
- Piotr Milecki – Uniwersytet Medyczny w Poznaniu,
- Jadwiga Nessler – Uniwersytet Jagielloński w Krakowie,
- Wojciech Poncyłjusz – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie,
- Piotr Rzepecki (na zdjęciu) – Wojskowy Instytut Medyczny w Warszawie,
- Wojciech Zgliczyński – Centrum Medyczne Kształcenia Podyplomowego w Warszawie,
- Ziemowit Ziętkowski – Uniwersytet Medyczny w Białymstoku.

Fot. Renata Dabrowska / Agencja Gazeta



Paszkowicz bierze Gdańsk

Małgorzata Paszkowicz została dyrektorem pomorskiego oddziału NFZ. Kierowała nim jako p.o. dyrektor już od czerwca, kiedy to jej poprzednika, Tadeusza Jędrzejczyka, powołano na funkcję prezesa funduszu.

Nowa dyrektor jest lekarzem pediatrą, absolwentką Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Gdańsku. Przeprowadziła w służbie zdrowia ponad 20 lat, z czego dekadę w Szpitalu Miejskim w Tczewie. Przez następne dziesięć lat leczyła małych pacjentów w przychodni w Cedrach Wielkich. Ukończyła podyplomowe studia z zakresu zarządzania w opiece zdrowotnej na Politechnice Gdańskiej. Była też wiceprezesem spółki Medycyna Rodzinna w Gdańsku.

Fot. archiwum



Pokropska zajmie się medycyną paliatywną

Wiesława Pokropska została konsultantem krajowym w dziedzinie medycyny paliatywnej.

Jest lekarzem specjalistą chirurgii dziecięcej, ale poza pracą podstawową w swej specjalności od kilkunastu lat zajmuje się opieką nad terminalnie chorymi. Od kiedy włączyła się w ruch hospicyjny, medycyna paliatywna, opieka nad terminalnie chorymi stała się jej powołaniem lekarskim. Wiesława Pokropska jest dyrektorem Hospicjum Elbląskiego im. dr Aleksandry Gabrysiak. W 2001 r. minister zdrowia powierzył jej obowiązki specjalisty w dziedzinie medycyny paliatywnej, a w styczniu 2002 r. wojewoda warmińsko-mazurski mianował ją specjalistą wojewódzkim w dziedzinie medycyny paliatywnej. Poprzednim konsultantem krajowym w dziedzinie medycyny paliatywnej była dr n. med. Aleksandra Ciałkowska-Rysz.

Fot. PAP/Radek Pietruszka



Jędrzejczyk powołuje departament kontroli

Kierowany przez Tadeusza Jędrzejczyka Narodowy Fundusz Zdrowia zamierza powołać departament kontroli, który będzie odpowiadał za monitoring list oczekujących na świadczenia, a także przeprowadzał audyty. To zgodne z zaleceniami NIK, która chciała, by fundusz wzmocnił pion kontrolny. Działalność kontrolna zostanie więc nasiloną, co zapowiadała już była prezes NFZ Agnieszka Pachciarz.



Fot. PAP/Andrzej Grygiel

Wójtowicz otwiera Centrum Zdrowia Kobiety i Dziecka

Zabrze ma stać nie tylko kardiologią, lecz także pediatrią i ginekologią. Mariusz Wójtowicz, prezes Szpitala Miejskiego w Zabrze, postawił na swoim i otworzył w tym mieście Centrum Zdrowia Kobiety i Dziecka. Ma ono być najnowocześniejszą tego typu placówką w regionie i jedną z najnowocześniejszych w kraju. Po pierwsze, CZKiD to wiele poradni specjalistycznych dla kobiet w ciąży. Wśród nich rzadko spotykane, np. diabetologiczna czy kardiologiczna (ta druga przy wsparciu Śląskiego Centrum Chorób Serca), a także m.in. laktacyjna oraz dietetyczna. Przyszli rodzice znajdą tu również pomoc seksuologa, psychologa, szkołę rodzenia oraz aptekę.



Fot. PAP/Jacek Bednarczyk

Rzecznik papieża w Lublinie

– *W jaki sposób lekarz ma się zająć cierpieniem, które jest dane tylko tej osobie, skoro samo pojęcie osoby mu umyka lub jest nieznanne?* – pytał w Lublinie prof. Joaquín Navarro-Valls, rzecznik prasowy papieża Jana Pawła II i Benedykta XVI, podczas Międzynarodowego Interdyscyplinarnego Kongresu Naukowego. Rozmawiano o dehumanizacji i depersonalizacji w medycynie. Kongres zorganizowany z inicjatywy Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli odbywał się w Lublinie od 10 do 12 października. Podczas spotkania podjęto ważny temat dehumanizacji i depersonalizacji w medycynie i w świecie współczesnym. Pacjent czy osoba? – to główne pytanie, jakie stawiał prof. Navarro-Valls w swoim wystąpieniu, zwracając uwagę, że strukturalną słabością medycyny jest leczenie „czegoś” – choroby, a nie służba i leczenie „kogoś”, czyli chorego.



Fot. Kuba Atys / Agencja Gazeta

Kowalczyk złotem wspiera „mukoludki”

Justyna Kowalczyk przerwała treningi w Ramsau i przyjechała do Warszawy, by wspomóc chorych na mukowiscydozę. Przekazała na licytację sztabkę złota, którą otrzymała za zdobycie złotego medalu igrzysk w Soczi.

– *Już w trakcie igrzysk myślałam sobie, że „mukoludki” muszą coś z nich mieć. Wtedy żaden pomysł nie przyszedł mi do głowy. Kiedy dowiedziałam się, że otrzymam sztabkę, od razu zdecydowałam oddać ją na licytację* – powiedziała Kowalczyk. – *Widziałam ją tylko dwa razy. Może trafi w ręce, które bardziej o nią zadbają. Jest wielkości połowy dłoni i zmieści się w każdej damskiej torebce* – zachęcała biegaczka.



Fot. PAP/EPA

DZIENNIKARZE WYTROPILI: PUTIN MA RAKA

Według obiegającego światowe media sensacyjnego doniesienia Richarda Johnsona, dziennikarza „New York Post”, prezydentowi Rosji pozostały zaledwie trzy lata życia. Dziennikarz twierdzi, że Władimir Putin może mieć raka trzustki lub rdzenia kręgowego. Jak dowiedział się autor artykułu dla NYP, choroba oraz proces leczenia odbijają się na wyglądzie prezydenta – jest on opuchnięty na twarzy, co może być efektem przyjmowania sterydów. A te z kolei miał zalecić Putinowi niemiecki lekarz, który się nim opiekował. Swojego medyka Putin miał poznać, gdy jeszcze pracował dla KGB. Zdaniem Johnsona, niemiecki lekarz zrezygnował z dalszego leczenia swojego pacjenta. Dlaczego miałby opuścić ciężko chorego, dziennikarz nie ma pomysłu.



Fot. PAP/Paweł Superniak

Wysocki nadzoruje zdrowie publiczne

Profesor Mirosław J. Wysocki, dyrektor Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – PZH, jest nowym konsultantem krajowym w dziedzinie zdrowia publicznego. Nowy konsultant jest lekarzem, profesorem nauk medycznych (nominacja belwederska w 1989 r.). Uzyskał stopień doktora z dziedziny epidemiologii przewlekłych nieswoistych chorób układu oddechowego oraz habilitację w dziedzinie epidemiologii chorób reumatycznych. Ma specjalizacje z organizacji ochrony zdrowia, chorób wewnętrznych, epidemiologii oraz zdrowia publicznego. Od stycznia 2007 r. do stycznia 2010 r. pełnił różne funkcje kierownicze w PZH, a w lutym 2010 r. został dyrektorem Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – PZH. Poprzednik prof. Wysockiego – prof. Bolesław Samoliński – zrezygnował z funkcji konsultanta krajowego w dziedzinie zdrowia publicznego w sierpniu.